Тел: 8 800 500‑30‑72
Email: info@uchi.ru

Уважаемая Любовь Ивановна!

Учи.ру — крупнейшая российская школьная онлайн-платформа, которая
входит в группу компаний VK. Наши интерактивные курсы включены в перечень
электронных образовательных ресурсов Минпросвещения России Приказом №
499 от 18 июля 2024 г.

В Невском районе реализуется комплекс мероприятий, направленный на
формирование функциональной грамотности учеников 1–9 классов, а также
профессиональное развитие учителей. Подробная информация:
https://vk.cc/czydL0

1 сентября — 28 декабря на Учи.ру проходит соревнование «Академия
функциональной грамотности». Для успешного завершения второго этапа,
направленного на развитие культуры и навыков поведения в условиях дорожного
движения, учителю 24 сентября — 28 октября включительно необходимо:

1. Организовать прохождение учениками онлайн-олимпиады «Безопасные
дороги», которая проходит в рамках нацпроекта «Безопасные качественные
дороги». Организаторы: Учи.ру, АНО «Национальные приоритеты», Минтранс
России и ГУОБДД МВД России при поддержке Минпросвещения России.

2. Выдать школьникам задания на платформе.
Направляем в приложении более подробную статистику участия в

соревновании.
Учитывая высокую социальную значимость темы, просим Вас

проинформировать образовательные организации Невского района о важности
участия в олимпиаде и направить им статистику активности.

Приложения: 1. Информационное письмо на 1 л.
2. Статистика участия в соревновании на 1 л.
3. Инструкция по участию в олимпиаде «Безопасные дороги»

на 1 л.

№ 4256 от 07.10.2024

О ходе второго этапа соревнования
«Академия функциональной
грамотности» для учителей и
учеников 1–9 классов

Начальнику отдела образования
администрации Невского района Санкт-

Петербурга
Л.И. Чалганской

https://uchi.ru/
tel:+78005003072
mailto:info@uchi.ru
https://vk.cc/czydL0

Елизавета Евгеньевна Савельева,
elizabeth.savelyeva@uchi.ru,
+7 925 803-66-73

Директор департамента
регионального развития
образовательной платформы Учи.ру И.В. Абаншина